
品 名：90020_100842_018_03_シュローダー日本ファンド（野村 SMA 向け）_1001838.docx 

日 時：2024/4/4 15:37:00 

ページ：表紙 

 

 

 

 

 

 

シシュュロローーダダーー  
日日本本フファァンンドド  

（（野野村村ＳＳＭＭＡＡ向向けけ））  

第18期 運用報告書(全体版) 
(決算日 2024年２月26日) 

 

 

 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ

向け）」は、2024年２月26日に第18期の決算を行い

ました。 

ここに、謹んで期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 無期限 

運 用 方 針 
信託財産の成長を目的として、積極的な
運用を行います。 

主要投資対象 

当ファンド 
シュローダー日本マザー
ファンド受益証券とします。 

シュローダー 
日 本 マ ザ ー 
フ ァ ン ド 

わが国の株式とします。 

組 入 制 限 

当ファンドの 
シュローダー 
日 本 マ ザ ー 
フ ァ ン ド 
組入上限比率 

制限を設けません。 

シュローダー日本 
マザーファンド 
の 株 式 お よ び 
外 貨 建 資 産 の 
組 入 上 限 比 率 

株式への投資は制限を設
けません。 
外貨建資産への投資は行
いません。 

分 配 方 針 

毎決算時（原則として２月24日、ただし
当該日が休業日の場合は翌営業日）に原
則として利子・配当収入と売買益（評価
損益も含みます。）等から、基準価額の水
準等を勘案し分配を行います。 
なお、分配を行わない場合があります。 

 

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社 
東京都千代田区丸の内１－８－３ 
丸の内トラストタワー本館21階 

http://www.schroders.co.jp/ 

 

当運用報告書に関するお問い合わせ先 

・投資信託営業部 電話番号 03-5293-1323 

・受 付 時 間 9:00～17:00(土・日・祝日は除く) 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 T O P I X※ 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（東証株価指数、 
配 当 込 み ） 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

14期(2020年２月25日) 17,244 0 △ 0.3 2,468.87 2.4 99.4 0.0 8,088 

15期(2021年２月24日) 20,234 0 17.3 2,973.90 20.5 99.6 0.0 6,869 

16期(2022年２月24日) 20,893 0 3.3 2,964.54 △ 0.3 99.7 0.1 6,126 

17期(2023年２月24日) 23,434 0 12.2 3,260.04 10.0 99.4 － 5,856 

18期(2024年２月26日) 31,389 0 33.9 4,494.35 37.9 99.7 0.1 6,547 
 

（注） 基準価額、税込み分配金は１万口当たり。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、株式組入比率および株式先物比率は実質組入比率を表示しております。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 T O P I X※ 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

（東証株価指数、 
配 当 込 み ） 

騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2023年２月24日 23,434 － 3,260.04 － 99.4 － 

２月末 23,560 0.5 3,269.12 0.3 99.2 － 

３月末 23,535 0.4 3,324.74 2.0 98.2 0.8 

４月末 24,184 3.2 3,414.45 4.7 98.4 0.8 

５月末 25,083 7.0 3,537.93 8.5 98.6 0.8 

６月末 27,126 15.8 3,805.00 16.7 99.5 0.4 

７月末 27,742 18.4 3,861.80 18.5 100.0 0.1 

８月末 27,930 19.2 3,878.51 19.0 99.7 0.1 

９月末 28,466 21.5 3,898.26 19.6 98.7 0.9 

10月末 27,493 17.3 3,781.64 16.0 98.7 0.9 

11月末 28,564 21.9 3,986.65 22.3 98.9 0.9 

12月末 28,543 21.8 3,977.63 22.0 99.9 0.1 

2024年１月末 30,382 29.6 4,288.36 31.5 100.1 0.1 

(期  末)       

2024年２月26日 31,389 33.9 4,494.35 37.9 99.7 0.1 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 
（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、株式組入比率および株式先物比率は実質組入比率を表示しております。 
（注） 株式先物比率は、買建比率－売建比率。 
 
※ 当ファンドは、約款でTOPIX（東証株価指数、配当込み）をベンチマークとすることを定めております。 

 ベンチマークとは、ファンドを運用する際、投資成果の基準となる指標のことです。 

 TOPIX（東証株価指数）は、わが国株式市場全体のパフォーマンスを表す代表的な指数です。 

 また、TOPIX（東証株価指数）は、株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社の知的財産であり、この指数の算出、数値の

公表、利用など株価指数に関するすべての権利は株式会社ＪＰＸ総研又は株式会社ＪＰＸ総研の関連会社が有しています。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○運用経過 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） ファンドの購入価額により課税条件も異なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびTOPIX（東証株価指数、配当込み）は、期首（2023年２月24日）の値が基準価額と同一となるように指数化

しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドのベンチマークは、TOPIX（東証株価指数、配当込み）です。 

 

○基準価額の主な変動要因 

期首23,434円でスタートした基準価額は、31,389円（分配後）で期末を迎え、期首比33.9％（分配金再投資

ベース）の上昇となりました。一方、ベンチマークであるTOPIX（東証株価指数、配当込み）は、37.9％の上

昇で、当ファンドは、ベンチマークを3.9％下回りました。 

当期の日本株式市場は前半に大きく上昇し、その後は一進一退の展開が続きました。2024年に入ると再び上

昇傾向に拍車がかかり、以後期末にかけて上昇基調を維持しました。基準価額も同様の推移を経て上昇しました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

 

・2023年３月10日（現地時間）にシリコンバレーバンクが破綻したことをきっかけに、世界的な株安となりま
した。その後、米国のシグネチャー・バンクの破綻などから金融不安が広がり、金融株を中心に大きく売ら
れる動きとなりました。しかし、経営不振に陥っていたクレディ・スイスをＵＢＳが買収すると報じられた
ことや、金融危機を回避するために世界の中央銀行が協調してドル供給を強化すると発表したことを受け
て、３月後半からは信用不安が後退し、相場が急回復しました。 

・４月から６月中旬にかけて、日本株式は上昇しました。米国の著名投資家が日本株式に強気な見方を示した
ことや日銀の金融緩和継続による円安の進展、そして日本企業の良好な決算が押し上げ要因となり、海外投
資家を中心に買いが広がり日本株式は続伸しました。 

・６月下旬から８月中旬にかけては方向感のない展開となりましたが、７月末の日銀によるＹＣＣ（イールド
カーブ・コントロール）の運用柔軟化を受けて、国内では長期金利が上昇、銀行株や生保株などが大幅な上
昇となりました。 

・８月以降10月下旬にかけては、中国経済の不振や中東における地政学リスクの高まりなどリスク要因の台
頭に加えて、根強いインフレ圧力から米国長期金利が上昇基調で推移したことから株式市場は世界的に調
整局面となり、日本株式も影響を受けました。 

・11月は米国の主要経済指標が市場予想を下回ったことでＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）の利上げ観測が後
退、米国長期金利の低下を背景とした世界的な株高の流れを受けて日本株式も大幅な上昇となりました。そ
の後年末にかけてはドル安・円高が進行したことなどから外需関連株を中心に調整色が強まり、小幅な下落
となりました。 

・2024年１月から期末にかけての日本株式は、海外投資家による買いと堅調な企業業績により大幅な上昇と
なりました。１月前半は、米国における長期金利の低下を背景に日本株式も上昇基調で推移しました。１月
後半からは高値圏でややもみ合う展開となりましたが、2023年10-12月期決算発表開始に伴い、業績が堅調
な個別銘柄を物色する動きとなりました。 

・期末にかけては日経平均株価が終値で1989年末につけた史上最高値を更新し、各種メディアで大々的に報
道されました。 

・セクター別では、上位３業種が、輸送用機器、卸売業、証券・商品先物取引業で、下位３業種は、繊維製品、
医薬品、空運業となりました。 
 

 

 
・株価が下落基調で推移してきたリログループですが、主力の借上社宅管理と福利厚生の二事業において、中
長期的に安定成長が期待できるとの判断から組入比率を引き上げました。 

・国内既存店の売上において、客数・客単価ともに伸長、海外でも韓国を中心に大幅な増収増益を実現してお
り、好調な業績推移が続くエービーシー・マートの組入比率を引き上げました。 

・デュシェンヌ型筋ジストロフィー治療薬に関して、既存製品のビルテプソの成長に加えて豊富な開発パイ
プラインを有する日本新薬の組入比率を引き上げました。 

・二次電池を除く電子部品事業の複数セグメントで業績が停滞しているものの、株価パフォーマンスが早期
に回復したＴＤＫの組入比率を引き下げました。 

・減収減益予想ながらも業績の上方修正を行い、半導体パッケージ用めっき薬品の成長性が評価されたこと
などから株価が上昇した上村工業において、割安感の低下を考慮して組入比率を引き下げました。 

・産業革新投資機構によるＴＯＢ（株式公開買い付け）によって上場廃止となる見込みが発表されたＪＳＲで
すが、買い付け価格にサヤ寄せされる格好で株価が上昇したことを受けて売却しました。   

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドが主要投資対象としているシュローダー日本マザーファンドの運用について 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

  

 
 

  
※ 上記データは、全てベビーファンドベースです。投資比率は、マザーファンドの投資比率と当ファンドが保有するマザーファンド比率よ

り算出しております。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

 

（プラス要因） 

・オーバーウェイトとしていた低ＰＥＲ（株価収益率）

や低ＰＢＲ（株価純資産倍率）などの特徴を持つバ

リュー株がアウトパフォームしたこと。 

・オーバーウェイトとしていた輸送用機器セクターや

保険セクターがアウトパフォームしたこと。 

・通期業績予想の上方修正に加えてトヨタグループの

持ち合い解消による資産効率の改善が期待された豊

田自動織機の株価が上昇したこと。 

・車載向け半導体パッケージ用めっき薬品の好調など

により、中間決算発表時に通期業績予想を上方修正し

た上村工業の株価が上昇したこと。 

・電子部品不足の解消による小型建機の拡販が順調に

進んだことに加えて、運搬費の減少や為替影響なども

あり大幅増益となった竹内製作所の株価が上昇基調

で推移したこと。 

 

（マイナス要因） 

・大型株主導の上昇相場にあって、オーバーウェイトと

していた中小型株のリターンが全般的に劣後する状

況であったこと。 

・通期業績の未達リスクや海外事業の先行き不透明感などからリログループの株価が下落したこと。 

・アンダーウェイトとしていたトヨタ自動車の株価が、販売台数の増加や車種構成の改善、為替影響などによ

り上昇したこと。 

・中国市場でのアラド戦記の失速と韓国市場でのメイプルストーリーの課金方式変更の影響などにより2024

年度見通しが悪化したネクソンの株価が下落したこと。 

・新薬開発の進捗の遅れや競合企業の新薬に関するニュースフローがマイナスの影響を与えた日本新薬の株

価が下落したこと。 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） 当ファンドのベンチマークは、TOPIX（東証株価指数、配当込

み）です。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

 

収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、当期の収益分配は見送

らせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部分と同一

の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第18期 

2023年２月25日～ 
2024年２月26日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 23,495  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

分配金 
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○今後の運用方針 

当ファンドでは個別銘柄に対する調査に基づく中長期の業績見通しや株価の割安度などを重視した銘柄選

択を行い、長期的なリターンを最大化することを意識した運用を行っています。基本戦略は成長性と割安さを

兼ね備えた銘柄の発掘と長期保有です。 

長期の成長性については、定量的なデータに加えて事業モデルの堅牢性や経営者の哲学など定性的な要素

を加味して考察を加えます。また、企業の成長を長い時間軸で捉えるためには、過去に辿ってきた道筋を遡っ

て検証することも重要です。そうした過程の中から企業の本質的な強みや弱みが浮き彫りになってくること

があります。 

割安度については収益予測に基づいたＰＥＲを軸とした上で、様々な評価尺度や手法を参照し、多面的に判

断するよう心掛けています。 

また、市場平均を上回る成績を上げるためには、ポートフォリオ構築や銘柄選択、売買タイミングなどに関

して、市場で支配的な考え方から距離を置き、独自性を追求することも肝要だと考えます。 

海外投資家からの資金流入などを背景に、株式市場の上昇基調が続く中、日経平均の史上最高値更新が大い

に注目を浴びました。デフレ環境下を脱し、名目値での賃金、企業業績、ＧＤＰ（国内総生産）が増加傾向で

推移することがノーマルな世界に戻りつつある中で、株価指数についても過去ピークの水準を更新するのは

時間の問題かと考えていましたが、上昇のペースの速さや基調の強さには目を見張るものがありました。一握

りの値嵩株の値動きが指数の上下動に与える影響が大きい日経平均と比べて、幅広い銘柄群を組み入れてい

ることで市場全体の動きを反映しやすいＴＯＰＩＸにおいては、2024年２月現在では未だに史上最高値を更

新していませんが、近い将来に達成できる可能性は高いとみています。大きな波乱となるような経済イベント

がなければ、半導体関連や大型バリュー株に偏った物色から次第に広がりを見せ、全体底上げに繋がる展開が

有力だと考えます。これまでの上昇過程では蚊帳の外にあった、安定成長株で株価バリュエーション（価値評

価）が十分に低い水準にあるものや、中小型株で業績回復が進展しているにも関わらず注目を浴びず放置され

ているものなどについては、短期的には報われない環境であるものの、中長期的視点では買い時、仕込み時と

見えており、大いに注目しています。 

また、東京証券取引所による、「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応」の要請が深化し、

具体的な取組例を列挙してポイントを解説するなど効果的な形で示され、国内上場企業のコーポレートガバ

ナンス改革を加速させる触媒となっています。時価総額の大きい主要企業を中心とした先導役が主導する格

好となっていますが、今後改革機運が市場全体へ更に広がり、浸透することを期待しています。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○１万口当たりの費用明細 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 247  0.918  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (208)  (0.774)  ・ファンドの運用判断、受託会社への指図 
・基準価額の算出ならびに公表 
・運用報告書等法定書面の作成、および受益者への情報提供資料の作成等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 15)  (0.055)  ・購入後の情報提供 
・運用報告書等各種書類の交付 
・口座内でのファンドの管理、および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 24)  (0.088)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 5   0.017   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  4)  (0.017)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.000)   

（c） そ の 他 費 用 12   0.045   (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  3)  (0.012)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） (  9)  (0.033)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  ・その他は、金銭信託手数料等 

 合 計 264   0.980    

期中の平均基準価額は、26,884円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含

みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は0.95％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○売買及び取引の状況 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
シュローダー日本マザーファンド 85,659 375,818 335,593 1,615,254 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

項 目 
当 期 

シュローダー日本マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 23,956,377千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 72,682,405千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.32   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年２月26日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シュローダー日本マザーファンド 1,453,126 1,203,192 6,579,058 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参

照ください。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○投資信託財産の構成 (2024年２月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シュローダー日本マザーファンド 6,579,058 99.3 

コール・ローン等、その他 44,082 0.7 

投資信託財産総額 6,623,140 100.0 
 

（注） 金額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年２月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 6,623,140,267   

 シュローダー日本マザーファンド(評価額) 6,579,058,449   

 未収入金 44,081,818   

(B) 負債 75,259,199   

 未払解約金 44,081,818   

 未払信託報酬 29,729,552   

 その他未払費用 1,447,829   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,547,881,068   

 元本 2,086,074,514   

 次期繰越損益金 4,461,806,554   

(D) 受益権総口数 2,086,074,514口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 31,389円 
 

［元本増減］ 

期首元本額 2,498,928,119円 

期中追加設定元本額 148,294,619円 

期中一部解約元本額 561,148,224円 
 

○損益の状況 (2023年２月25日～2024年２月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 1,692,996,832   

 売買益 1,919,916,854   

 売買損 △  226,920,022   

(B) 信託報酬等 △   61,438,719   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 1,631,558,113   

(D) 前期繰越損益金 1,744,111,340   

(E) 追加信託差損益金 1,086,137,101   

 (配当等相当額) (  1,525,609,790)  

 (売買損益相当額) (△  439,472,689)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 4,461,806,554   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 4,461,806,554   

 追加信託差損益金 1,086,137,101   

 (配当等相当額) (  1,525,609,790)  

 (売買損益相当額) (△  439,472,689)  

 分配準備積立金 3,375,669,453   
 

（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除

後の有価証券等損益額（1,631,558,113円）、信託約款に規定す

る収益調整金（1,525,609,790円）および分配準備積立金

（1,744,111,340円）より分配対象収益は4,901,279,243円

（10,000口当たり23,495円）ですが、当期に分配した金額はあり

ません。 
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シュローダー日本ファンド（野村ＳＭＡ向け） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 

＜分配金について＞ 
・収益分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」
があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本（受益者のファンドの購入価額）と同額または上回る場合は、
分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、
残りの額は普通分配金となります。 

・分配後の受益者の個別元本は、元本払戻金（特別分配金）の額だけ減少します。 

 
＜お知らせ＞ 

ファンドのベンチマークを「TOPIX（東証株価指数）」から「TOPIX（東証株価指数、配当込み）」へ変更しまし

た。（2023年11月18日から適用） 
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